
 

 

Заявитель:

ООО «Аква Бона»

660079, г.Красноярск, ул.
Свердловская, 3

zav@aquabona.ru

 

Организатор закупки:

Краевое государственное
автономное учреждение
«Региональный центр
спортивных сооружений»

660093, Красноярский край,
Красноярск город, Отдыха
остров,дом 8

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Решение №044-18.1

«5» марта  2019 года                                                                                                  г. Красноярск

 

Комиссия Красноярского УФАС России по рассмотрению жалоб на нарушения при организации и проведении
торгов, а также порядка заключения договоров в составе: председатель Комиссии – Харченко О.П.,
заместитель руководителя управления – начальник аналитического отдела, члены Комиссии: Смирнова Н.В.,
главный государственный инспектор, Горбачева П.И., главный специалист-эксперт  (далее – Комиссия),
рассмотрев  в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» (далее – Закон)  жалобу  ООО «Аква Бона»  на действия организатора закупки – КГАУ
«Региональный центр спортивных сооружений», закупочной комиссии запроса котировок «Поставка химических
средств для очистки бассейнов и воды, в соответствии со спецификацией, утвержденной Заказчиком»
(извещение №31907490298)

РЕШИЛА:

1. Признать жалобу обоснованной.
2. Признать закупочную комиссию нарушившей  часть 10.13 Положения о закупках, часть 1 статьи 2

Федерального закона «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц».
3. Выдать закупочной комиссии предписание об устранении нарушения порядка проведения закупки.

Решение  может  быть  обжаловано  в суд или в арбитражный суд в  течение  трех  месяцев  со дня его принятия.

 

Председатель Комиссии  О.П.Харченко
Члены Комиссии  П.И. Горбачева
  Н.В. Смирнова

 

 


